istruie 2 sacro bapismate regeneravit: B yabo 1 aut ibide clamabat dices. D violencia qua patior ab hoc sene decrepito. D violentia. D senectus mala. Adale dicitur dies in quo contrari? natus es mihi qd spe meam maximam abstu listi mihi. Quid ad insup nocte qui pelagia dormit? dyabolus ad ea venit et ea excitans dicit sibi. Bona margarita. quid vnq? tibi ma li feci. nuquid no oibus diuicijs et gloria te omaui qd oie mihi in quo te con tristiaui. et panis tibi sanctifica. tm obsecro ne me deseras. ne obprobrium xpi anis efficiar. Ipsa autem se signauit. et in dyabolum sufflauit. et statim emanauit. Bitercio omnia que habebat prepara uit et conaregauit. et pauperibus tribuit. post aliquos autem dies cum ea ignominiebus pelagia inde nocte auisugit et in montem oliueti deuicuit. vbi ba bitem beremite accipiens in parua cella ibidem se collocauit. et deo in multa ab stinentia seruauit. Adaxime autem fame ab omnibus habetur et frater pelagus dicebat. post hoc quidam dyaconus p dicti episcopi hierosolimaz causa uisitauit loca sancta aduenit. cum dicit episcopo? vepost sanctoium locorum uisitacione quendam monachū noie pelagiū q?ret. et ipm uisitare. cū ver? deo seruus esset. Qd cū ille fecisset. mox ab illa cognite quasq? ipas ppter nimiam macie cognouit Cui dixit pelagia? hē efs? et ille. I mmo dñe. oret. p me ad dñm. qd vere apls xpi est. Recedens autē inde die tertia ad cellā eius rediit. s; cū ad ostiū puenisset. s; inler eius et appuisset fenestram puit t motum euz vidit. Lurrensq; cum hoc episcopo nunciaisset. episcopus et clerus omnesq; monachi conuenerunt vt ea sancto viro exquiras celebrarent. Cūq; de cella cot pns eius et traussent repererunt q munitetē. t plurimū admirantes deo grās reddiderūt. t sanctū corp? honorificē pelagiū ppetierunt. D hīct autem. viij. die inuante octobris circa annum domini duxerūt. tefimū nona getimū.

# De sancta Darga ritha So. cxviii

## Argaritha dicta

pelagus vgo pulcherrima diues et nobilitas. tata fuit penti sollicitudine custodita. t optimis moribus in structa tātaq; pudicie honestate vivebat: q; ab hoib? videri modis oibus renuebat. denig a quodā adolefcente nobili in cōmū quere. t vtriusq; penti assensu cūca nuppijs necessaria cū imēgia vinitariū et deliciaz gl'a preparā. Cū ergo nuptiarum dies aduenisset. et inuemes t puellet et cūca sit nobilitas an thalamū iam patū nuptiaz fēta cū gaudio celebraret Virgo deo inspirate cōsiderā dānū vir gūitans tam dānois plausibus ppar. pstrata in terrā cū lacrimis. gloriā vīrginitatis et nuptiaz molestias tāta i cor de suo cōpensatōe vidiāuit. q; oia hui? vite gaudia quasi stercoza respuebat. Tūde nocte illa virgō sortio abstinentis media nocte deo se rēcōmendās tonsis criminib? i virili habitu dā aufigit. Tō gē autē ad quiddā monasteriū venēs et fratrē pelagiū se appellās. ab abbate rece ptus est t diu ligēter in structus q; tāsancte ac religiose se habuit. q; defuncto sancti monachū puifore. de senioz consilio ac abbatis impio licet mutus monasterio virginitū est planus. Bū ergo eis nō soluz cōpū necessaria: sed etiā aiāz pabula cō tinue et inculpabiliter ministraret. B yabolus ei inuidēs studuit qualiter p pperans eius cursuz obiectu criminis ipedi ret. Itā vñā virgine que p foribus erat i aduiteriū traxit t incumelēte vtero cū laz celari nō posset. tātus pudor t dolor omnes virgines et monachos vniuūq; monasteriū cōsternauit. q; solus pelagi? vtpote eaz familiaris atq; ppositus sine iudicio et examinatione ab omnibus cō dēnat. Quī foras cum ignominia pellit ac in quodā rupis specu recludit. sibi q; mōachoz severissimū dputat. Cui sibi panē oī dea cū t aqua tenuissime mini straret. Quibus gētis monachi recesserunt. Et solum ibi pelagiū reliquerunt

Et ille omnia patienter sustinēs in nul to turbatus fuit. Sed gratias s; deo re ferens per sanctorū creple se conuene confortabat. Tandē cum finē suū adeē cognouisset. abbat et monachis p lras sic man dāuit. Nobili oīta genere maga ritha in seculo dicta fuit. q; vt pelagus te rationū transire. pelagus tibi ipluz nomen ipolui. vir sum non p decipiōe mentia qd factis ostendi. De crimine v. tūc obtinui. penitētia m egi innocēti iam qso vt quam viri feminas nesciēt sancte forozes sepeliant et sic expiatio v. uenens. ostētio morientis vt femine v. uenem recognoscant. quam calumniato res adu lertum iudicabant. His audiq; monachis et sanctimonialibus ad speli cam currētibz. pelagus a femelic. se mina virgo intacta cognofatur. t cūcā penitētiā agentibus in monasterio v. gūmū honozificē sepelitur. s; nit le genda de pma femētaz antiochie cūta tes abū dāssima rādē pelagi? appellata

## Basili meretric

Cet in vitaspatrum legēte tante pulcritudinis erant. vt multi ppter eā subfantiā et venditis suis ad vltimaz pauperatē deuenirent. Sed amatoz res sui p zelo libris inter se cōlertis fre quenter puelle limina sanguine iuuentū replebant. Qd cum audisset abbas p. r. phuntius sumpto habitu seculari t vno solido pfectus est ad eam in quādam egypci ciuitate deditq; ei solū dūm qsi pro mercede peccandi. Illa accepto p. r. cio. ait illi ingrediamur simul in cameraz Cūq; ingressus eēt et lectum p. r. cōfosis vestibus stratum ascendere incipit dicit ad eam. Si est interius cubiculum in ipsum abeamus. et temp. dicit ab per plura loca. ille femper dicebat q; videri timebat. Illa autē dixit. Est quod dam cubiculum vbi nullus ingreditur. Si vero veni times. non est locus qui deitas eius abscondatur. Quod cum se nec audisset dixit ei. t scis eēt dēū. Cūq;

illa responduisset se scire deū regnū futu-  
ri seculi. necdō 7 comitari peccator dixit  
ei. Si ergo nosti cur raras alas possidisti 7  
nō solū tua s; p illos rediditura rōne  
dānaberis. Illa vō hoc audiens pvolun-  
ta ad pedes abbatis paphūcij cū lacrimis  
exorabat di. Scio ec pniaz p. 7 confisim  
missionē te orare solet. tū pmo tribus  
hous in dūtas. 7 post hoc qd iusseris ibo  
et quecumq; pceptis faciā. Cūq; locum  
illi abbas pstitulisset quecūq; ex peccato lu-  
ra collectis oibus quecūq; ex peccato lu-  
rata fuerat. perla nescq; in mediā civitatē  
populo expectate igne combussit. damans  
Venite oas qd peccatis mecum. 7 videte  
quō eā qd mihi pculistis curā. Erat autē  
p cū auri libraz qd rringēta; que cō oia  
incendisset ad locū que abbas pphūci-  
cus cōstituerat perrexit. Quā ille repro-  
vgnū monasterio in cellula quā reclu-  
dens. ostiū cellule plūbo siguit. 7 parvā  
reliquie fenestrā p quā ei vicinis modicis  
inferret. In suisq; ei oibus diebus paruz  
panis 7 paulula aque a ceteris ministrari  
Lū autē tener dūcederet thais ad eū  
ait. quo iubes p; vt e; naturalis meatus a-  
quā meā effundā. Et ille in cella sicut di-  
gna es. Cūq; ituz quō deū digna notā  
rare ingreret rñdit. Itā es digna notā  
deū neq; in labijs tuis nōme trinitat; ad-  
ducē s; nec ad celū manus epādere. qm  
labia tua iniquitate plena sūt 7 manus tue  
sordibus inquinatē. S; tūmō incūbes cō-  
tra orientē respice. hūc sermone frequēt  
iterans. Qui plasmasti me miserere mei.  
Cū ergo tribus ānis fuisset incūsa con-  
doleuit abbas paphūcius 7 pfectus ē ad  
abbatē anthoniū. vt ab eo rediret se remi-  
sisset illi deus peccata sua. Et narrata cā  
sanctus anthonius 7 nōcans di; capuis in  
oīone pcepit eis vt illa nō te vigilantes in  
oīone p siftere sigillat; vtiq;. qrenus ali-  
cui exibus declararet deus cam; p q ab-  
bas paphūcius venerat. Lū igit; ineffan-  
ter ostentat vides panū maior; discipulū  
sancti anthoniū vidit subito in celo lectuz.  
s. p cōfiois yestibus ordinatū quē tres v;

gines clara facie cūstodiebant. Tres itē  
virgines fuerunt. eim 7 pene future qui  
ipsam a malo retraxit. pudor; culpe omis-  
se q; ei veniā pmeruit. amor iusticie qui  
eam ad superna trāsluxit. Cūq; paulus  
illis diceret gratiā illā tantā ēe anthoniū  
vōr diuina rñdit. Non est partis tui an-  
thonij sed thais meretricis. Quō cum  
mane paulus abbati retulisset. cognitiō di-  
volūrate abbas paphūcius cū gaudio  
dixisset. 7 mor; pfectus a d monasteriū  
ostūi celle dissipauit. Illa vō rogabat vt  
adhuc maneret clusa. dixit autē ei. Gre-  
dere qm remisit tibi de; peccata tua. Et  
illa rñdit. Testor deū. qd ex qd huc igit; fa-  
sum. ex oibus peccatis feci velut sarānā  
et statui ante oculos meos. Et sic nō  
discedit anbelitus de naribus meis. licē  
discesserint peccata mea ab oculis meis  
sed flebam semper illa considerās. Non  
abbas paphūcius dixit. Non propter  
penitentiam tuam remisit tibi deus pec-  
cata tua. sed qd hunc timores semper ha-  
buisti in animo. Et cum inde illas edu-  
xisset. 70. dies supstitit. 7 passauit i pace  
Abbas quoq; effrem aliam meretricem  
simili fere modo conuētere v oluit nam.  
cum illa meretrix effrem ad p eandem  
alliceret. impudenter dixit ei effrem. Se-  
quere me. Quā sequente cum ad quōsdā  
locum vbi erat mūlatudo hominū ve-  
nisset dixit ei. Sede huc vt p mīscar teā  
Et illa. Quō hoc possuz facer rāta mul-  
titudine affante. Et ille si homines erub-  
descis. nonne magis tūmū debes erubē-  
scere qd teoz; q; renelat occultā tenebris  
rum. Illa confusa recessit.

**Dionisius inter p**

tatur vehementer fugiens; vel di-  
citur dyonisius a dya qd est duo. 7 nullus  
qd celestano. quasi s; m duo eleuans. s.  
s; m corpus et s; m animam. vel dicitur  
dyana qd ē venus. s. dea pulcherrimū  
et suos qd est deus. q. pulcr deo. Tūc vt  
quidā; aiunt dicitur a dyonisa. q. vt vo-  
cat ysidorus est quedam gēma nigra v;

lens contra ebrietatem. fuit ergo vehē-  
menter fugiens de mūdo ppter perfectā  
abrenūtiationem. Et natus per inter-  
no nōm contemplationē. Distinguit autē  
ipse in libro de diuinis nōminibus. tri-  
plex gradum contemplationis. p; m-  
plex est per sensibulum manum ducentē  
ten. secundus per intellectualius opera-  
tionem. tertius per immediatam vnitē-  
tionem. fuit etiam pulcr deo per decore  
virtutum. valens peccatoribus contra  
ebrietatem viciozum. Tūc ante conuers-  
sionem multa p; nomina habuit. Tō-  
catus est enim ariopagita a vico in quo  
habebat. Item dicitur ē theosophus. 7  
i. deū sapiens. Itē a grecoz sapiens abus.  
Vt; hodie dicit; p; riontiam. qd la-  
tine dicit; ala celi quia in celi ala spūaliter  
intelligente mirabiliter volante. Itē di-  
citur est macharius. i. beatus. Itē a pma  
dicit; ionic; Ionica autē (vt ait papias)  
vna ē ex linguis grecoz. Tūc iōnice sūt  
genera rotundaz colūnaz. Tūc iōnicū  
vt idē dicit; ē pes q; bz duas correptas 7  
duas longas p qd oñdit qd ipse fuit sapi-  
ens deū p occultoz; investigationē ala celi  
per celestium contemplationem. beatus  
per eternorum possessionē. Per alia offe-  
ditur qd ipse fuit mirabilis rebo; per es-  
loquētiā. ecclesie sustentator; per do-  
ctinam. beatus sibi per humilitatem. iō-  
nus alijs per caritatem. Augu. autē in li.  
viii. de ciui. dei dicit qd iōnicū est genus  
pbotum. Distinguit enim ibidem duo  
genera pbotum. s. ytalicum qd est ex par-  
te ytalie. et iōnicum quod; est ex parte  
grecie quia ergo dyonisius summus erat  
p; s. iō antonō male dicitur iōnicū  
suis passionem et vitam grece dicitur  
metiodius constantinopolitanus. latie  
vō anastasius apostolicē sed; biblio-  
thecarius. vt dicit Ignatius romanum  
episcopus.

**Dionisi; ariopa**

gita a bea; ro paulo apostolo ad si-  
dem chus; conuersus fuit. qui ariopa;

gita a vico ciuitatis i quo habitabat di-  
citus fuisse dicitur. Ariopagus enī; erat  
vicas maris in quo scilicet erat templū  
martis. Atheniensis enim singulos vi-  
cos denominabant a dijs quos colebāt;  
vt vicum in quo colebatur mars; voca-  
bant ariopagus. quia ario dicitur mars  
vicum in quo colebant pan; vocabant  
panopagum. et ita singulis dijs singu-  
los vicos denominabant. Ariopagus  
autem vicas erat excellentior. quia ibi  
erat curia nobilium et scōle liberalium  
artium. In hoc ergo vico mora-  
batur Dyonisius maximus philosoph;  
qui ob plenitudinem diuinorum numē-  
rum et sapientie theosophus id est veuz  
sapiens dicebatur. Erat et scum appol-  
lophanus. id est scuz 7 philosoph;. Vbi  
etiam erant epicuri qui ponebant felicitā-  
tatem hominis in sola corporis voluptate  
et. et stoici qui in sola animi virtute.

In die igitur dominice passio-  
nis eius tenebre facte essent super vniuersam  
terram philosophi qui erant adthe-  
nis non potuerunt diuini casus in cau-  
sā naturalibus inuenire. Non fuit enim  
natura lis eclipsis solis. tum quia luna  
vere erat e regione ad solem. Eclipsis ve-  
ro fieri solet tantum in synodo solis et  
lune. Luna autem tunc erat quindeci-  
ma. et ita in imperfecta distantia a sole.  
tum quia eclipsis non aufert lumen vni-  
uersis partibus terre. nam quia per tres  
horas durare non potest. Quod  
autem illa eclipsis in vniuersis partibus  
terre lumen abstrulerit. patet ex eo qd lu-  
na eas angelista hoc dicit. Et ex eo qd vni-  
uersitatis dominijs patebatur. et ex eo  
qd fuit apud eliopolum egypti. et ex eo qd  
fuit rome. Quod autem fuerit Rome.  
testatur Dionisius. dicens. Cum domē-  
nus pabulo affatus est. maximo terre  
motu per orbem facto. facta in montib;  
scissa. maximarumq; vrbium plurime  
partes plus solis concussione cecide-  
runt. Et eodem die ab hora diei  
sexta sol in totū obcurat; terra no; sub

vsq; ad locū ubi nūc ubi electioe 2 dicit p  
indentia requiescit. Tanta autē ibidē  
angelorum melodia insonuit. Ceterū  
multos qui audierunt et crediderunt.  
etiam larici vix perfecti lubij chusitā  
nā se clamant. 7 mor ab impijs decol  
lata 2 in suo sanguine baptisata occubuit  
filius autē eius noie nubius rome sub  
trib; impatoribus militauerit. deinde par  
tibus rediens baptisatur. 7 religioforum  
numero sociat. Dñi autē infideles me  
tuerent ne sancto in iusticiā et eleuterij  
corpota xpiani sepeliret iusserūt ut in se  
cana mergerentur. Ad atrona autē qdāz  
nobilit vectorē ad prādiū inuitant. 7 il  
lis epulantibus sanctoū copā futime  
subiungit. et agro suo occulte sepeliri fe  
cit. que postea per seculo ne cessante inde  
sustulit. et corpore beati dyonisijs dono  
rifice locauit. Passi sunt anno domini  
1007. etas vsq; beati dyonisijs. 10. Anno  
dñi. 1000. 7. tpe ludouici legati michael  
impatoris 2 statinopolitici. antē eca m  
niera detulerit ludouico filio karoli ma  
gno liberos dyonisijs de celesti hierarchia  
de greco in latinū trāslatos. q; gaudia  
sūt recepti. 7. 11. infirmi in ipsa nocte in  
ecclia eius curati. Cum apud arelates  
sanctus regulus ep̄s missaz solētia cele  
biaret. aploz noibus in canone recitatz  
adiunxit. 7 beati martini; mis dyoni  
sio. ruffico 7 eleuterio. q; dico. cū a dñe  
dei famulos viuere eret eret plurimum  
mirari cepit. cur eoz noia sic necesse i ca  
none p̄tulisset. Et ecce adz mirāi tra  
colibe apparuerūt sup cruce altaris resi  
dentes. q; scōz marti; noia habebat su  
is petrou; sanguine iungita. Quas dili  
gentē iūtes. scōz martirice in grassa cor  
pore iudicet. Circa añū dñi sc̄m gēstē  
mōz q; dñs gēstū gēstū. 2 agoret; rex frā  
cōz; vrin qdā h dicit cronica q; lōge añ pi  
pina regnauerat a sui puercia sc̄m dyo  
nisiā in magna veneratōe dñe cepit. 11. 2  
q; dōtarijs p̄is sui irā iugēbatur. 2  
desp̄a sc̄i dyonisijs p̄pno fugiebat. Luz

q; facta rex mortu; fuisse. euidā scōz vi  
ro in visione mōstrati est. q; ala aus ad  
iudiciū rapta fuit. et mule sc̄i suaz ceclie  
saz expoliatiōem obijcebat. eide. Luz  
ergo anali angelū iā ad penam p̄e eā ex  
lentā fuit bris dyonisijs. 7 eius inter  
uentu liberat; ē. 7 penā euasit. forte em  
ei; aīa ad corpus redijt 7 ibi p̄nam egit.  
Lodouicus rex corpore sc̄i dyonisijs  
minus religiose discipiens os btadij e;  
fregit. et cū p̄de rapuit. qui mor in amē  
tiam versus est. Et nota q; ignarus  
ep̄s remēsis dicit in epta quā misit ad ka  
colū. q; iste dyonisijs missus in galliam  
fuit dyonisijs ariopagita ut sup dēnē ē  
7 dē testā iohānes scōz in epta ad ka  
rolū. nec forte dō et computo tempoz  
contra dicit. sicut aliqui obijcere volue  
runt.

### Alirt; papa an

no domini. cccij. sub alexandro  
iperatore martini; passus ē. Lūius rē  
pouibus pars eminentior vrbis rome pi  
nino est incendio cōcremata. Et similit  
manus iouis aurea liquefacta. Tūc om  
nes sacerdotes ydolorum ad alexandri  
imperatorē venerunt petentes vt oij tra  
ti sacrificij placaretur. Dñi ergo offerre  
subito celo sereno māe die iouis diuo sul  
mine quatuor sacerdotes ydolorū mot  
ui sūt. 7 ara iouis cōcremata ē. et fol ob  
scutans ē. ita vt ppl̄s romanus fugere  
extra muros. Audiens autē p̄ palmarū  
consul q; calitus cū suis clericis 2 quōz  
berij laicis. rogauit vt ip̄ iam p̄tra  
hoc malū cōcigeret. ad purgandōz dūz  
tana penitus deleterent. P̄ palmarū  
q; p̄tate accepta. cū illuc cū militib; p̄e  
rasset. sed illi p̄tinens exeret cū fuisse cū  
ricus alexandro hoc p̄tinens iudicant.  
Tūc impator iussit vt die mercurij imo  
nis populū cōueniret 7 mercurio imo  
laret. vt ab eo sup bis responsa acciperet.  
Dñi cum fieret virgo quedā templi no  
mine Juliana arrepta a demone eras

## De sancto Leonar do.

So. ccj.

maur. Bencaliti ē verus 7 vitus de;  
q; nostris ē pollutiōib; indignatus. Dñs  
audiens palmaris trans cyberim ad v  
benitran canū ad cētū. Ca lictū accessit.  
7 cum vroz sua et familia se ab eo bap  
tari fecit. Quod audiēs impator. euz ac  
cessit simplicio tenator tradidit. vt v  
dis blandis eū mōneret. ex eo q; reipub  
lice plurimū necessarius esset. P̄ alma  
no vo iermijs et oronibus p̄senerant.  
venit ad eum quidā miles promittēs q;  
svyrotē suā paliticā sanaret cōtinuo cre  
deret. Cū ergo palmaris oraret. illa sa  
nata ad palmarū cucurrit dicens. Ba  
ptisā me in nomine xpi. q; tenuit manūz  
mēs et ablevauit me. Tūc calitus ven  
niens. ipsam cum viro suo et simplicio.  
7 multis alijs baptisauit. Dñs audiens  
impator iussit oēs baptisatos de colari.  
Ca lictū vō qing; diebus sine abo 7 po  
tu manere fecit. Ille autē videns eū am  
plius confortari iussit euz diebus singu  
lis suffigari. deinde per fenestrā precipi  
tati alligatū q; saxo in purcum precipi  
tari. Asterius autē p̄sbyter corpūs eius d  
pureo eleuauit. 7 ipsum in cimiterio ca  
lipodij sepeluit.

### Leonardus odor

populi. a leos qd est populis et  
nardus quod eberba redo les. quia odo  
re bone fame populū ad se traheret. Al  
Leonardus dicitur quasi legens ardua.  
Tel leonardus a leone. Leo enim qua  
ter; habet in se. Primo habet fortitudi  
nem quam fortitudinem (vt dicit yfido  
rus) habet in pectore et in capite. Sic bea  
tus leonardus habuit fortitudinem in  
pectore per malarum refrenationē cogi  
tationum. 7 in capite per infatigabilem  
supremum concupationem. Secundo  
habet sagacitatem. et hoc in duobus scz  
in apone ocalozū cū dormit. et in dele  
nōe vestigiū cum fugit. Sic leon  
ardus vigilauit per labores actionis. et  
vigilando dormiuit per quietem comē

plationis. et in se deleuit vestigiā mūdā  
ne totius affectionis. Tercio habet viri  
nositatem in voce. quia eius vox tertia  
die suscitauit leuicum narum mortuūz  
7 omnes bestiam figure facti gradum.  
Sic leonardus multos mortuos in pec  
catis resuscitauit. et multos mortuos be  
stialiter viuētes in operibus bonis fuit  
Quarto habet amorem in corde. quia  
fm yfidorum duo timet. scilicet strep  
tum rotarum et ignem accensum. Sic  
leonardus timuit et timēdo vitauit stre  
pitum man dane sollicitudinis. et ideo  
in deserto fugit rignem terrene cupidit  
tatis. et ideo omnes defauros sibi ob  
latos censuit.

### Leonardus su

isse dicitur circa annum do  
mini quingentesimum. Dic  
a sancto Kenigio remensium archiepis  
copo de sacro fonte lenatus et ab ipso sa  
lubaribus dicitur in iusticijs est. Cr  
in epa renes p̄tinuit in palato regio fran  
cie habebantur. Dic tancam gratiam a  
rege obtinuit. q; omnes tacerat quos  
ipse visitabat. protinus absoluebantur.  
Cum igitur fama sanctitatis eius excre  
sceret. rex multe tempore eum secum ma  
nere coegit. donec opportuno tempore ei  
episcopatum donaret. Quod ille renua  
it et solitudinem desiderans. relicto om  
nibus aurelianum p̄dicando cum fra  
tre suo lipardo veniit. Abi postq;  
in quodam cenobio aliquandū vire  
runt. dum lipardus super ripam ligerijs  
solitarijs manere vellet. et Leonardus  
per sancti spiritus admonitionem in sa  
quitama disponeret p̄dicandō cum fra  
tre se abinuenit dilectorem. Leonardus  
igitur vbiq; p̄dicans. multa miracula  
exerens. In quadam silua ciuitate  
monice vicina habitauit. Abi erat aya  
la regia causa venationis constructa.  
Accidit autem vt quadam die rex  
ibi veniret. Regina illuc causa de  
L 2

lecta dōs egresse pti plicaret. Cū ergo  
 rex et familia ppter regine plicatōem  
 lugerent 7 leonardus p nemos trāstret  
 7 gementiū voces audire cōmō-  
 mē illuc pperauit. 7 a rege vocatus pri-  
 mus inuoluit. Cū igitur rege interrogā-  
 tus quis eēt. et scū remigū discipulū fuis-  
 se narraret. rex ipem bonaz cōcipies. et a  
 bono magistro ipm bene instructū pmissi  
 mans. ipm ad reginā in duxit rogans ut  
 suis precibus de recipata cōiuge 7 edicta  
 ple duplex gaudiū obeneret. Sic ille  
 orione fusa qd̄ perbat p̄nū impetra-  
 uit. Cū autē rex multa in auro 7 argen-  
 to sibi offerret. ille primus recusauit ad-  
 monens vt hoc paupibus daret. dicens.  
 Ego nullis hoz indigeo s; n̄ in aliqua  
 siluaz cōpētis h̄ m̄ndi diuitijs soli ep̄o  
 famulari desidero. Cū autē rex totū illō  
 nemus sibi tradere vellēret. ille. Non  
 totū illud accipio. s; quātū nocte cū meo  
 asello circumire potero tācū mibi concedi  
 exopto. qd̄ rex libentissime adimpleuit.  
 Cōstruico itaq; ibidem monasterio. ibi  
 diu cū adiunctis sibi duobus monachis  
 in abstinentia multa degebat. Cū autem  
 aqua vno ab eis militari distaret: p̄re-  
 um ibidem sicci penitus fodi iussit. quē  
 aqua orōnibus suis implet. Locū autē  
 illuz nobiliacum appellauit. eo q; a rege  
 nobili traditus sibi fuisset. Ibi tācis mi-  
 raculis obuoluit. q; dēiq; eius nomē  
 in carcere inuocasset. mox ruptis vinculis  
 nullū cōtradictē liber abiret. 7 suas el-  
 dem cathenas vel cōpedes p̄naret. hoz  
 plures scū manebat. 7 ibidē dno sermie-  
 bar. Sepre q; famule de q; ipō manen-  
 tis singulis in nemore ibi cū ipō manen-  
 tis. exemplo suo plurimos attraxerunt.  
 Demiq; scū vir leonardus multas dar  
 virtutib; octauo yd̄ nouēbris ad dñm  
 migratur. Ibi postq; multa scū mira-  
 cula clerici illi eccie ē reuelata vt q; lo-  
 cū ille pp̄ multitudine frequētiare  
 erat aliubi ecciam fabricaret 7 illuc corp̄